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Tenk å få oppleve Guds nærhet 
på den måten vi leser om i 
overskriften. At Gud ser opp på 
akkurat meg. At han bokstavelig 
talt løfter sitt ansikt mot meg 
for å gi meg fred. Når jeg leser 
Bibelen, så forteller den at det 
var mange som fikk oppleve 
Jesus på denne måten. Noe 
forandret seg i livene deres og 
de ble fylt av fred fra Gud.

Sakkeus var en av dem som fikk 
se Guds ansikt. Han var toller 
og svært rik, og han bar på et 
inderlig ønske: han ville gjerne 
se hvem Jesus var. Siden han var 
liten av vekst, klatret han opp i et 
tre ved veien der Jesus skulle gå 
forbi. «Om jeg bare får se Jesus», 

tenkte Sakkeus. Men han skulle få 
oppleve mer enn som så. Ordrett 
fra Bibelen siterer jeg: «Da Jesus 
kom dit SÅ HAN OPP ..». 

I dette sekund skjer det. Frelse-
rens ansikt løftes mot Sakkeus. 
Det ansiktet som utstråler fred. 
Resultatet er at Sakkeus får ryd-
det opp i livet sitt. Jesus trekker 
selv konklusjonen etter møtet 
med Sakkeus. «I dag er frelse 
kommet til dette huset».

Hvordan kan vi fange Guds 
oppmerksomhet? Hvordan kan 
vi få Ham til å løfte sitt ansikt 
mot oss? Kanskje vi kan gjøre 
det så enkelt som sangartisten 
Admiral P skriver i første verset 

i sangen «Snakke litt». At disse 
ordene kan bli vår bønn. Tør vi 
det? Ja visst tør vi det!		

Kan du komme hit å  
snakke litt med meg? 
(Prate litt med deg) 
Kan du komme hit å  
snakke litt med meg? 
Du ser at jeg vil ha kontakt.
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VESTRE PORSGRUNN  
MENIGHETSHUS ER SOLGT    
Menighetshuset ved Vestsiden kirke har gjennom 
mange årtier vært et godt og funksjonelt 
forsamlingssted med mange og varierte 
aktiviteter for barn, ungdom og voksne, til glede 
for mange! Huset har vært eid av en stiftelse, 
hvor Norkirken i Porsgrunn og Porsgrunn 
menighet har stått som opprettere. 

Med nye bygg i byen, nye behov og ikke minst 
økende vedlikeholdsbehov av Menighetshuset, 
besluttet stiftelsen å selge dette. Huset ble solgt 
for prisantydning i sommer. Stiftelsen består 
og vil forvalte midlene fra salget i henhold til 
stiftelsens vedtekter og formål, som er "å forvalte 
og benytte sine midler til forkynnelse av Guds 
ord og til å fremme Guds Rike», opplyser leder i 
menighetsrådet, Terje Michelsen.

NY KAPELLAN 
I PORSGRUNN 
MENIGHET    
Jarle Minnesjord er 
ansatt som kapellan i 
Porsgrunn menighet. 
Han er i dag vikar i 
Eidanger menighet. 
Han begynner i 
stillingen 1. januar 
2025.

ØSTRE PORSGRUNN KIRKE 5 ÅR    
Søndag 29. september feiret menigheten at det 
er fem år siden Østre Porsgrunn kirke ble innviet. 
Nanfrid Aasmoe i menighetsrådet serverte kake. 

KIRKEBROSJYRE PÅ ENGELSK    
Brosjyren om Østre Porsgrunn kirke er oversatt til 
engelsk. Det er nyttig for utenlandske besøkende til 
kirken, forteller menighetsrådsleder Terje Michelsen. 

TEMAKVELD OM SORG   
30. oktober kl. 18.00 – 20.00 Eidanger menighetshus

Diakonene i Eidanger og Porsgrunn menighet 
inviterer til temakveld om sorg. Tidligere 
sykehusprest Terje Talseth Gundersen kommer 
og snakker om sorg og sorgreaksjoner.

Det vil bli musikkinnslag ved Ågot Lise Fuglestad, 
samtale ved bordene og enkel bevertning. 
Arrangementet er åpent for alle. 

Har du spørsmål, kontakt diakon  
Margrét Ólöf Magnúsdóttir tlf. 908 13 739,  
epost: mm226@kirken.no 
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Porsgrunn menighet har utvidet 
sitt ungdomsarbeid med en 
egen ungdomsarbeider i 40%  
stilling fra i år. Stillingen lønnes 
kun av givermidler.  
- Ungdomstiden er en utfor-
drende fase i livet, fylt med både 
utfordringer og muligheter. Dette 
er en ny satsing i kirken. Du kan 
bli fast giver og sørge for stabile 
rammer i dette arbeidet!

Bendik Lindefjeld Hermansen er 
på plass som ungdomsarbeider. 
Jeg tar en prat med han om 
arbeidet og planene framover.

-Hva skjer i ungdomsarbeidet 
nå i høst?

Ledertrening. Bendik forteller 
at de skal starte ledertrening for 
tidligere konfirmanter. 

- Det er en stor gruppe på 10-15 
«gamle» konfirmanter som vil 
være med. De får opplæring og 
blir med som ledere for neste 
års konfirmanter. Det blir et stort 
kull med 64 nye konfirmanter 
neste år! De kommer til kirken 
fra januar 2025. Da skal de få 
god oppfølging bl.a. av de som 
har vært igjennom dette leder-
kurset. Kunnskap og erfaring 
bringes videre, sier Bendik. 

UngKafé - Jeg har hørt at du har 
satt i gang «UngKafé»? Hva er det?

- Det er en møteplass med kafe 
og aktiviteter som vi startet i vår. 
Vi samles i kirkestua kl. 18.00 til 
21.00 annenhver onsdag, altså 
23. oktober, 6. november, osv. 

BLI MED PÅ LAGET  
– FAST GIVERTJENESTE FOR UNGDOMSARBEIDER!

Tekst: Edith Fahre  Foto: Ørnulf Paulsen 
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UngKafé er en møteplass for 
ungdom fra 8. klasse til tredje 
klasse i videregående. Konfir-
manter kommer også. Følg med 
på informasjon på Instagram!

Turer og leirer Bendik forteller 
også om turer som har vært og 
som kommer. 

- I april var vi en liten gruppe 
som dro på tur til Geilo, med 

aktiviteter som ski i bakke, spill 
og mye moro for de som kom 
med der.  I juli reiste vi til «Skjær-
gårds Music & Mission» festi-
valen som var omtalt i forrige 
nummer av Kirkebladet. 

- I november tar vi med en 
gjeng til Ungdomstinget i Agder 
og Telemark bispedømme. Det 
avholdes i Fyresdal. Ungdom-
mene kan stå på valg til dette 
tinget, forteller Bendik, men det 
viktigste er å treffe andre ung-
dommer og felleskap. 

QR eller Vipps. Kristian Liland 
organiserer innsamlinga til 
ungdomsarbeidet.

– Hvordan kan man melde seg 
som giver til ungdomsarbeidet?

– Det er enkelt å komme i 
gang! Du kan scanne QR-kode 
som fører deg til skjema for å 
registrere deg som fast giver, 
eller gjøre det samme på menig-
hetens nettside. Velg beløp og 
huk av for avtalegiro, sier Kristian. 

Han håper mange vil være med 
i givertjenesten. 

- Ungdomstiden er en sårbar 
periode. Ungdommene trenger 
møteplasser som formidler gode 
verdier. Dette er en mulighet til å 
gjøre en reell forskjell i livene til 
ungdommene våre. Bli med – vi 
trenger deg!

- Hver krone går direkte til å sikre 
ungdomsarbeiderstillingen. Du 
får skattefradrag for alt du gir.

Engangsgaver: Bruk vipps nr 
79776, velg kategori: Gave til 
ungdomsabeiderstilling.

Velkommen til samling for alle som 
blir 2 år i år. Torsdag 31. oktober er 
det kirkesafari i Østre Porsgrunn 
kirke. Gud har skapt mange for-
skjellige, rare, fine og spennende 
dyr og denne ettermiddagen skal 
vi bli kjent med noen av dyrene. 
Vi fyller kirken med store og små 
kosedyr som vi kan kose og leke 
med. Først spiser vi middag 
sammen med «Middag Sammen» 
i kirkestua kl. 16.30. Så går vi over 
i kirken. Der skal vi synge, lage 
dyrelyder og utforske alle dyrene 
som har kommet på besøk. 

Søndag 3. november kl. 11.00 blir 
det «Søndag Sammen» familie-
gudstjeneste, med utdeling av 
2-årsbok. Ta gjerne med søsken 
og besteforeldre. 

Invitasjon er sendt i posten og 
lagt ut på www.porsgrunn.
menighet.no/barn-og-unge.  
Der kan dere også melde på 
barnet, senest mandag 28. 
oktober. 

Håper vi sees! Velkommen!

KIRKESAFARI FOR 2-ÅRINGER

Givertjeneste  
Porsgrunn menighet
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KONFIRMANTER I VESTRE PORSGRUNN KIRKE 
14. OG 15. SEPTEMBER 2024

KONFIRMANTER I ØSTRE PORSGRUNN KIRKE 
21. OG 22. SEPTEMBER 2024

Adele Asphaug-Valand, Benjamin Berntz Silson, Christoffer Mohn Antonsen, Daniel Fjellet Hanssen, Dennis André Jensen Mathisen, Dennis 
Tollnes, Imre Bakken Stensrud, Jonathan Milian Rabben, Linnea Rype Fregdar, Magnus Bolt Orrem, Mikkel Østmo Hansen, Mille Karlsson, 
Noah Moldvær, Oda Tørre Rogn, Oscar Benjamin Jenssen, Sander Solli Tofsland, Sebastian Sjøstedt Bæver, Simen Hansen Lindgren, Tuva 

Nordahl Heibø. Prest Hege Merethe Andal

Alida Brit Hansteen, Amalie Skårdal Aasen, Amanda Skaane Buaas, Anders Augestad Smith, Bianca Lillehavn-Nilsen, Charly Nicolay Amdahl, 
Ella Kielland Hauge, Emma Mikalsen-Høiback, Emil Harestad Rognan, Febe Jilliane Davis, Hannah Hyni Kokkersvold, Henrik Evensen, Isabelle 

Larsen, Jens Aasen Slettene, Johan Hovden, Jonas Årebrot, Jonas Wichne Grislingås, Josefine Wolden, Konrad Aursand Stigen, Lola Lithell 
Hagen, Lotta Olivia Kapstad-Rambekk, Lukas Halvorsen, Maja Fredriksen, Matea Elisabeth Bærø, Mathias Gundersen Aasland, Mia Skårdal 
Aasen, Sandra Ilebekk Sivertsen, Sebastian Morten Brekke, Stefan Årebrot, Synøve Samuelsen Heilo, Truls Teodor Leerstang Thorsen, William 

Leander Kristiansen Engebretsen, Zackarias Kvernvik-Lohne. Sokneprest Lars Ivar Bratsberg
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Tre konfirmanter kler på seg 
hvite kapper i Østre Porsgrunn 
kirke. Det er tid for høytidelig 
fotografering. Under kappene 
har de bunad og dress. Konfir-
masjonsdagen markerer slutten 
på et år med nye venner, nye 
opplevelser og ny kunnskap om 
Jesus.

- Det beste med året har vært å 
bli kjent med nye mennesker og 
lære mer om kristendommen. 
Det sier Sandra Ilebekk Sivertsen.

- Vi har lært mer om menin-
gen med kristendommen, og 
dermed har troen fått en større 
betydning for meg, sier hun.

Venninnen Synnøve Heilo nikker: 
- Det jeg har likt best med dette 
året er å bli kjent med elever fra 
andre skoler enn Kjølnes ung-
domsskole hvor vi går, og at vi 
har lært mer om livet til Jesus. Vi 
lærer noe om kristendommen på 
skolen, men det er ikke så mye.

I midten står Henrik Evensen. 
Han trekker fram konfirmantlei-
ren på Strand leirsted i Sande-
fjord som et høydepunkt.

Skal tale. Alle tre ser fram til 
selve konfirmasjonsdagen 
lørdag 21. september.  

- Det blir fint å samle hele 
familien. Jeg skal holde tale, sier 
Henrik. Noen liste med gaveøn-
sker har han ikke.

- Min familie bor ganske langt 
unna, og det er fint å få samlet 
mange til et selskap, sier Sandra.

Valgte kirken. Mange ungdom-

mer velger borgerlig konfirma-
sjon. Disse tre er klare på at det 
måtte bli kirkelig: 

- Jeg er kristen, og familien min 
er det. Dessuten er det en fin 
tradisjon, sier Synnøve.

- Jeg var veldig interessert i å 
lære mer om kristendommen, 
sier Sandra.

Lite kull. I 2023 ble 48,4 prosent 
av landets 15-åringer konfirmert 
i Den norske kirke, ifølge tall 
fra Statistisk sentralbyrå. Årets 
konfirmantkull i Porsgrunn 
teller 53. Det er noe mindre 
enn i fjor, men en årsak er at 
ungdomskullet i Porsgrunn er 
lite, ifølge ungdomsarbeider 
i Porsgrunn menighet, Bendik 
Lindefjeld Hermansen. Han har 
fulgt konfirmantene siden han 

ble ansatt i januar i år.

- Dette har vært et godt år med 
fine ungdommer. Jeg har fått gå 
noen skritt sammen med dem 
på veien, sier han og trekker 
fram vintertur til Geilo og besøk 
til festivalen Skjærgårds som 
høydepunkt. Konfirmantene har 
møtt til samlinger annenhver 
onsdag, og har hatt fem obliga-
toriske gudstjenester i tillegg til 
gudstjenestene som dreier seg 
om selve konfirmasjonen.

- Vi har vært gjennom mange 
tema, og det kommer opp 
spørsmål som kan gi spennende 
samtaler, for eksempel om 
skapelsen og verdens eksistens.  
Hver samling har også startet 
med gratis middag for konfir-
mantene. Det er det mange som 
har satt stor pris på, sier han.

ET KJEMPEFINT KONFIRMANT-ÅR
Tekst og foto: Helene Servan Andreassen

Synnøve Heilo og Sandra Ilebekk 
Sivertsen hjelper Henrik Evensen 

på med konfirmantkappen.
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Allehelgensdag er en viktig dag for å minnes de 
døde. Minnemarkeringer for de døde er blant de 
eldste kristne skikkene. 

Mange kirker holder åpent denne dagen for å 
takke for livet som har vært, for samtale eller sitte 
for seg selv, lystenning og for å samles i sorgen 
og savnet. I Østre og Vestre Porsgrunn kirker 
har vi åpent etter gudstjenestene til kl. 14.00. Vi 
serverer kaffe og det er mulighet for å snakke 
med prestene, diakonen og frivillige fra Kirkens 
diakonitjeneste. 

Vestre Porsgrunn kirke  
kl. 11.00: Minnegudstjeneste. 

Østre Porsgrunn kirke  
kl. 11.00: Søndag Sammen familiegudstjeneste 
med bønnevandring.

ALLEHELGENSDAG 

Vi var 36 personer som hadde herlige 
gode dager på Fyresdal kurs- og leirsted 
19.-23.august, forteller diakon Margrét. 
Nå blir det gjensynstreff.

- Vi skal mimre, se bilder, spise god mid-
dag og kake fra Bymisjonen, synge, kose 
oss, ha loddsalg og høre andakt. Alle - 
både de som var med på «pensjonist-lei-
ren» på Fyresdal kurs- og leirsted og de 
som ikke var med, er hjertelig velkommen 
til å delta. Det er åpent for alle!

Påmelding til diakon Margrét Ólöf 
Magnúsdóttir innen 28. oktober. Koster 
kr.100,- 

5. november kl. 14.00 – 16.00  
i Porsgrunn metodistkirke

GJENSYNSTREFF OG MIMRING  

FYRESDAL PENSJONISTTUR   
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Høsten er her med sine vakre, 
varme farger, samtidig som 
det blir kaldere i lufta og dags- 
lyset blir kortere dag for dag. 

Det er mange tunge temaer 
som løftes frem på høsten. 10. 
september er verdensdagen 
for forebygging av selvmord. 
Jeg sjekket nettsiden på 
LEVE, som har som formål å 
støtte etterlatte og berørte 
ved selvmord og bidra til å 
forebygge selvmord gjennom 
åpenhet og opplysningsvirk-
somhet. 693 personer begikk 
selvmord 2023, 70 personer 
mer enn 2022. Disse tallene er 
skremmende og 693 ganger 
for høye. På nettsiden, som er 
veldig flott og nyttig, står det 
så vakkert: «Gi HÅP i mørket» 
og «Du er aldri alene». 

På Island har de en lignende 
organisasjon som bruker 
gul farge og gule sløyfer 
som et kjennetegn. Mange 
firmaer, organisasjoner 
og kirker bruker den gule 
fargen. Den 10. september 
kler mange seg i gule klær, 
har gule ballonger, og noen 
kirker lyser opp kirken med 
gule lyskastere. Målet er å få 
oppmerksomhet på åpenhet 
og samtale om temaet. Jeg 
googlet videre om den gule 

fargen og fant side som heter 
www.yellowribbon.org med 
slagordene «the world is 
better with you in it». 

10. oktober er verdensdagen 
for psykisk helse for åpenhet 
og bevissthet om psykisk 
helse. I år er det fokus på 
økt ensomhet og mangel på 
mening i livet. «Vi trenger å 
snakke mer sammen». Vi er 
oppfordret til å bruke mini-
mum 8 minutter hver dag til 
å ringe noen vi bryr oss om. 
Ensomhet øker fra år til år. 
Storbritannia har til og med 
oppnevnt en egen «ensom-
hets-minister“.  

Oktober er også en måned 
med rosa sløyfe-aksjonen 
med fokus på forebygge 
brystkreft.  Og november er 
en måned med blå sløyfe- 
aksjonen med fokus på 
forebygging av prostatakreft.

3. november er Allehelgens-
dag når vi kan minnes våre 
kjente og kjære som vi har 
mistet. De fleste kirker har 
minnegudstjeneste og har 
åpen kirke for de som ønsker 
å tenne lys og søke støtte. 

Hvor vil jeg med dette? Skal 
vi som kirke stå utenfor disse 
samfunns-temaene eller skal 

vi engasjere oss? Jeg mener 
at kirken er en svært viktig 
aktør i alt som berører hvert 
menneske. Kirken møter folk 
i den største sorgen og den 
største gleden i livet, som 
medmennesker og håps- 
bærere. Vi har sorggrupper 
for de som har mistet noen, 
uansett hvordan. Vi har 
sjelesorg-samtaler hvor det 
ikke er venteliste og som er 
gratis. Og du behøver ikke 
å ha mistet noen, bare det 
å kunne komme og snakke 
med en om det du bærer på, 
kan være til stor nytte. Vi har 
flere tiltak for de som opple-
ver ensomhet og vi kommer 
på besøk hvis ønskelig. Har 
du eksistensielle spørsmål, 
ta kontakt. Vi ønsker å ta deg 
på alvor. Vi ønsker å gi videre 
håpet og gleden og felles-
skapet i Jesus Kristus.  

«Han skal tørke bort hver tåre 
fra deres øyne, og døden skal 
ikke være mer, heller ikke sorg 
eller skrik eller smerte. For det 
som en gang var, er borte.» 
Joh Åp 21,4

DIAKONENS HJØRNE: 

LYS OG SALT I VERDEN

Diakon  
Margrèt Ólöf 
Magnusdottir 

Kirkebladet lages av medieutvalget i menigheten og deles ut av frivillige bladbud. 
Kr. 300 i frivillig kontingent dekker utgifter vi har til produksjon av bladet. Vil du 
støtte Kirkeblad for Porsgrunn? Vi er takknemlig for gaven som du gir.  
Beste hilsen Ørnulf Paulsen, redaktør

Bankgiro:   2670 33 14456 
VIPPS: 	       50 52 58 (Kirkeblad for Porsgrunn) 

VIL DU GI KONTINGENT TIL KIRKEBLADET?
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SALMEKVELDER DENNE HØSTEN

Torsdag 21. november kl. 19.00
Østre Porsgrunn kirke

Bjørnar Nyen i samtale med 
Gunnar Andersen. 

Kveldens gjest er pensjonert 
kommuneoverlege i Porsgrunn 
og har bakgrunn som allmenn-
lege og legemisjonær. Han har 

også arbeidet med kvalitet, 
forbedringsarbeid og forskning 
knyttet til Nasjonalt kunnskaps-
senter for helsetjenesten. Han 
er pinsevenn og ivrig korsanger. 
Som pensjonist sysler han 
fortsatt med samhandling og 
forbedringsarbeid knyttet til 
Psykiatrisk klinikk ved Sykehuset 
Telemark.

Torsdag 24. oktober kl. 19.00
Vestre Porsgrunn kirke

Ulf Børje Rahm i samtale med 
Birger Giskehaug.
 
Ulf Børje Rahm har utstrakt 
erfaring fra organisasjons- og 
kirkeliv. Han har vært leder 
for både ungdomsarbeid og 

organisasjon i det tidligere 
Langesundsfjordens indre-
misjonsselskap. Han har også 
vært kateket i Borgestad 
menighet og pastor i Frikirken 
i Brunlanes. Til daglig er Ulf 
Børje pastor i Norkirken ved 
L9 i Porsgrunn og leder for 
Normisjonens virksomhet i 
Telemark.

Søndag 3. november kl. 18.00 
Østre Porsgrunn kirke
- Jeg gleder meg veldig til 
jazzgudstjenesten, sier Tord 
Samdal, bassist i Victoria  
Jazzband. 

Er dette blitt en tradisjon i Pors-
grunn menighet?
- Vi har nå hatt det i noen få år, 
og for ca. 15 år siden var det en 
årlig foreteelse, så det er heller 
en tradisjon vi har tatt opp igjen. 
Og jeg håper vi kan fortsette 
med det.

Hva er det som særpreger en 
jazzgudstjeneste?
- Først og fremst musikken. 
Mange vil kanskje oppfatte 
det som en konsert, men det 
er egentlig en gudstjeneste. 
Det gjør også at det ikke er 
inngangspenger, men i stedet 
mulighet for å gi en kollekt, 

smiler Tord. Sangvalgene er ikke 
hentet fra salmeboka, men fra 
tradisjonell jazz, altså det mange 
kaller glad-jazz. Det blir også en 
del instrumental-innslag. Victoria 
Jazzband deltar i samarbeid 
med organist Jörn Hänsch og 
Porsgrunn kirkesangere. 

Hvorfor mener du at folk bør 
komme i kirken denne kvelden?
- Det er en mulighet for å høre 
kirkens budskap gjennom en 
musikk som gjør folk glade, 
men som samtidig har substans 
og dybde. Særlig det siste, ler 
kontrabassist Tord. 

JAZZGUDSTJENESTE
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Torsdag 28. november blir det 
en virkelig stor konserthendelse i 
Østre Porsgrunn kirke. Da kom-
mer Det Norske Blåseensemble 
(DNBE) sammen med kor og 
solister for å framføre Händels 
Messias. Vi kan vente oss en stor 
konsertopplevelse.

Dette er ikke noe hvilket som helst 
skolekorps. I 2018 ga de ut verket 
på plate sammen med BBC 
Singers. To dager etter konserten 
i Østre Porsgrunn skal de fram-
føre verket i Den Norske Opera, 
men den konserten er utsolgt. Du 
kan altså forberede deg på en 
fantastisk førjulskonsert.

Oratorium. Messias er Händels 
mest kjente verk, og ingen 
kan vel ha unngått å høre for 
eksempel Hallelujakoret. Men 
verket er så mye mer. Det er 
et oratorium, den tredje store 
vokalformen ved siden av 
opera og pasjon. På sett og vis 

er det en kirkelig opera, men 
i motsetning til opera er det 
ingen kostymer eller kulisser, og 
i Messias er det heller ikke noe 
direkte tale. Librettoen (tekstene) 
til Charles Jennens har blitt 
betraktet som «en meditasjon 
over Jesus som Messias i kristen 
tro og tanke».

Populær. Georg Friedrich 
Händel var tysk, født i Halle i 
Tyskland i 1685, to uker før J. S. 
Bach. Men de to barokkjem-
pene møttes aldri. Händel flyttet 
til London i 1712, og britene vil 
selvfølgelig helst regne ham 
som britisk. Han er gravlagt i 
Westminster Abbey, det mest 
prestisjefulle gravstedet du 
kan få i England. Han skrev en 
mengde musikk i alle tidens 
former, inkludert opera, og han 
gikk over til oratorier i 1730. 
Musikkhistorikere mener det var 
en respons til tidens endrede 
musikksmak. 

Suksess. Verket ble skrevet i full 
fart i løpet av sensommeren 
1741, og første gang fremført i 
Dublin i 1742. 700 mennesker var 
til stede på uroppførelsen, og 
for å få plass til så mange som 
mulig ble menn bedt om å ikke 
bære sabel, og kvinner om å 
ikke ha omfangsrike kjoler. Det 
ble en kjempesuksess, og da 
alten Susannah Cibber hadde 
sunget arien «He was despised» 
ble en lokal prest som var til 
stede så begeistret at han spratt 
opp og ropte ut over forsam-
lingen: «Kvinne! For dette er alle 
dine synder tilgitt!»

Ulike versjoner. Etter hvert har 
det blitt et av verdens mest 
oppførte verk, til dels i kjempe-
oppsetninger, for eksempel i 1787 
i Westminster Abbey med 800 
utøvere. Siden Händel stadig 
gjorde endringer på oratoriet 
finnes det ingen «autentisk» 
måte å oppføre det på. Og 
den utgaven vi før høre rett før 
første søndag i advent er i Stian 
Aareskjolds versjon, arrangert for 
DNBE. Det er bare å glede seg! 

Torsdag 28. november kl. 19.00  
Østre Porsgrunn kirke

Billetter kr. 375 på Ticketmaster.no   

STOR KONSERTOPPLEVELSE: 

HÄNDELS MESSIAS
Tekst: Tord Samdal
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Flere menigheter i Norge støtter 
NMS sitt misjonsprosjekt i Tallinn 
i Estland. Blant andre vi i Pors-
grunn menighet. 

Vi er så heldige å få presten Tiina 
Klement på besøk til oss. Det var 
i 2008 at Tiina Klement og noen 
få andre ildsjeler startet arbeidet 
som siden skulle bli til Mustamäe 
Maria Magdalena menighet. Den 
2. juni i sommer fikk de vigslet den 
nye kirken sin. Men mye er igjen til 

at kirken, storkjøkken og ungdom-
slokaler er ferdige. 

Dette blir skikkelig inspirasjons-
samling for oss. Det er åpent for 
alle, med gratis inngang. Men det 
blir mulighet for å støtte prosjektet 
ved å delta i et stort lotteri.

Kvelden begynner med foredrag 
ved Tiina Klement kl. 18.30. Jan 
Egil Norheim fra Flekkerøy menig-
het bidrar med informasjon om 

prosjektet og om lotteriet. Det  blir 
pause med bevertning. 

Kvelden avsluttes med en enkel 
Taize-samling i Østre Porsgrunn 
kirke kl. 20.00. 

Hjertelig velkommen, det er 
åpent for alle! 

15. oktober kl. 18.30 – 20.30  
i Kirkestua og Østre Porsgrunn 
kirke

MISJONSKVELD TIINA FRA TALLINN

Det er mange som gjør en stor 
innsats med å gå og dele ut 
Kirkebladet. Dette er en frivillig 
oppgave som sparer oss for 
store beløp, og vi er veldig 
takknemlige for alle som bidrar! 

Det er flere steder der vi 
trenger nye hjelpere. Følgende 

ruter er ledige: deler av 
Vallermyrene ved Rema 1000, 
området Bjerketvedt/Søli 
(trenger bil), øvre Breidablikk, 
Tårnfjellet, samt to ruter på 
vest. Vi klarer oftest å ordne en 
rute i nærheten av der du bor.

Kirkebladet kommer ut seks 

ganger i året, så hvis du kunne 
tenke deg å gå en tur og 
levere blader i postkassene, så 
ta kontakt med Kirkekontoret, 
tlf. 908 43 844, eller send 
e-post: porsgrunn.menighet@
kirken.no. 

Ørnulf Paulsen, redaktør

GÅ TUR MED KIRKEBLADET!
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Lesere av Kirkebladet husker 
kanskje at vi i forrige nummer 
presenterte menighetens 
misjonsprosjekt i Nepal. Dette 
arbeidet har menigheten støttet 
i en årrekke. 

Jordmor Liv Wendel har vært 
noen år i Okhaldhunga, men 
reiser hjem for godt i disse 
dager. Fra hennes siste reisebrev 
får vi noen glimt fra situasjonen 
de siste månedene, som viser 
at arbeidet strekker seg langt ut 
over ren helsehjelp.

- EVE-prosjektet jobber med å 
bekjempe vold mot jenter og 
kvinner og arbeide for likeverd. 
Det er gruppene – for kvinner, 
for menn og for ungdom - som 
er kjernen i arbeidet. Gruppene 
blir steder hvor de samles og 
diskuterer tema som opptar 
dem, og bestemmer seg for hva 
de vil gjøre. Det høres enkelt ut, 
men det er helt fascinerende 
hva som kommer ut av slike 
gruppeprosesser.

- En av gruppene er «Single 
women’s group i Lekhgaun». De 
fleste av dem er enker. Gjennom 

årene har de samlet noe penger 
i gruppa slik at de kan støtte 
sine barn / barnebarn med 
skolegang. Ei av disse damene 
fortalte at dersom lærerne ikke 
gjør jobben sin med å under-
vise, så går de og sier fra at de 
må gjøre jobben sin ordentlig. 
Det ville aldri ha skjedd tidligere; 
et tydelig tegn på noen som har 
fått en stemme og bruker den til 
beste for neste generasjon.

Erik og Kristin Bøhler, som 
vi fulgte gjennom arbeidet i 
Okhaldhunga i mange år, var i 
vår tilbake på besøk på gamle 
trakter, og møtte en rekke av 
sine gamle pasienter og venner. 
Man kan lese mange historier fra 
besøket på Facebook-sida «Med 
Kristin og Erik for Nepal». De er 
nå begge pensjonister, men Erik 
ble i juni valgt til styreleder for 
Norges Kristelige Legeforening.

NYTT FRA OKHALDHUNGA

STILLING LEDIG I 
OKHALDHUNGA 
 
Etter at Liv Wendel avslut-
ter sin periode har Normi-
sjon nå ingen utsending til 
Okhaldhunga. Normisjon 
har en stund søkt etter en 
lege som vil reise ut, men 
så langt ikke fått søkere. 
Se utlysning: 
 
normisjon.no/ledig-stil-
ling/soker-utsending-til-
nepal-lege/
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Skippergt. 12, v/Down Town – Tlf. 415 34 707

Si det med

Tlf. 35 51 11 00
www.bryns.no

For livet videre... 

inmemory.no

Erland Hansen, Porsgrunn
Telefon 35 55 16 19

Storgata 112
3921 Porsgrunn
eiendom@schanke.no
Telefon: 35 55 22 77

Vi setter blomster på følelsene i livets mange anledninger

www.hammondblomster.no     Tilf: 35 55 66 74

HAR DU NOE Å ANNONSERE?
VI HAR LEDIG PLASS!

catering
47473615
catering@grenland.fhs.no 
www.porsgrunncatering.no

Porsgrunnsvegen 304
3740 Skien

35 91 35 00
firmapost@rorleggern.no
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Døpte:
Oda Kvande Oxum
Edward Hansen Patai
Isak Salomonsen
Luci Steen-Hansen
Benjamin Risvåg Johnsen
Matteo Emhjellen Haddal
Albert Sørlie-Johannessen

Døde:
Reidun Holm Johnsen
Vidar Johannessen
Hanne Vik

Jan Wilhelmsen
Kjell Karsten Fretheim
Kurt Johan Jonassen
Tore Willy Westbye
Astrid Holte
Karin Grethe Blom
Rolf Henning Jørgensen
Magne Arve Lyngstad
Johan Simensen
Kirsten Margrethe Søfting
Bjørn Olav Jacobsen
Aase Grimsgaard

SLEKTERS GANG OFFER I PORSGRUNN KIRKER

Oscar G. Andersen eftf.

www.oscar-andersen.as

Porsgrunn
Slottsbrogt. 7
3915 Porsgrunn
Tlf. 35 55 05 82

Skien
Gimsøy Plass 8
3730 Skien
Tlf. 35 52 33 44

Grenlands eldste 
begravelsesbyrå
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Prestemoen 9
3946 Porsgrunn

Tlf.: 35 57 57 00
Fax: 35 55 48 44
E-Post: Isola@isola.nowww.isola.se

Isola Isosteel YEP 1800
Asfaltbaserad underlagsduk
för planplåt och takpannor

Isosteel 1800 A4 2019.qxp_Layout 1  13.02.2019  10.27  Side 1

Du kan tryggt välja Isola!

www.isola.se

Bygg bättre, enklare

Isosteel 1800 A4 2019.qxp_Layout 1  13.02.2019  10.27  Side 4

Din lokale
maskinentreprenør

Tillit - Respekt - Entusiasme

7.7 Vestre Menighetens diakoniarbeid kr. 2.652.-
14.7 Østre Menighetens ungdomsarbeid kr. 4.105.-
21.7 Vestre Institutt for sjelesorg, Modum Bad kr. 2.395.-
28.7 Østre Misjonsprosjekt, Estland kr. 5.525.-
4.8 Vestre Menighetens barne- og familiearbeid kr. 1.197.-
11.8 Østre Menighetens ungdomsarbeid kr. 4.210.-
18.8 Vestre Misjonsprosjekt, Okhaldhunga, Nepal kr. 4.789.-
25.8 Østre Menighetsarbeid kr. 8.072.-

STØTT VÅRE ANNONSØRER  
– DE STØTTER OSS

Velkommen til en hyggelig handel! :-)
www.hovengasenteret.no | Gratis parkering | Følg oss på Facebook/Instagram

Velkommen innom PP Senteret - i hjertet av Vessia!

SPAR 06.30-22 (8-20) | Se øvrige åpningstider på ppsenteret.no | Gratis parkering



Innlevering: fredag 15. november
Utlevering: torsdag 28. november

NESTE BLAD

13. oktober 21. søndag i treenighetstiden. Luk 16, 19-31 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Jan Erik Askjer. Dåp. 
Nattverd. Offer til misjonsprosjekt, Estland

20. oktober 22. søndag i treenighetstiden. Joh 12, 35-36 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Hege M Andal. 
Dåp. Søndagsskole. Offer til TV-aksjon 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 19.00 Kveldsmesse. Lars Ivar 
Bratsberg. Nattverd. Offer til TV-aksjon.  
Kaffe fra kl. 18.30

27. oktober Bots- og bønnedag. Luk 18, 9-14 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Lars Ivar Bratsberg. 
Nattverd. Offer til menighetsarbeid 
Metodistkirken: kl. 19.00 Sinnsrogudstjeneste. Kafeteria kl. 18.30

3. november Allehelgensdag. Matt 5, 13-16 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Søndag Sammen familie-
gudstjeneste. Utdeling av bok til 2-åringer. Lars Ivar Bratsberg. 
Offer til menighetens diakoniarbeid.  
Åpen kirke allehelgensdag til kl 14.00 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Minnegudstjeneste. Hege M 
Andal. Nattverd. Solist Anne Lise Sydnes, sang. Offer til menig- 
hetens diakonitjeneste. Åpen kirke allehelgensdag til kl 14.00 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 19.00 Jazzgudstjeneste. Hege M Andal. 
Victoria Jazzband. Porsgrunn kirkesangere. Jörn Hänsch.  
Offer til menighetens musikk-og kulturarbeid. 

10. november 25. søndag i treenighetstiden. Matt 14, 22-34 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Lars Ivar Bratsberg. 
Nattverd. Offer til misjonsprosjekt, Nepal 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 13.00 Dåpsgudstjeneste. Lars Ivar 
Bratsberg 

17. november 26. søndag i treenighetstiden. Joh 9, 1-7.35b-38 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Hege M Andal. 
Dåp. Søndagsskole.  
Offer til menighetens musikk- og kulturarbeid 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 19.00 Kveldsmesse. Lars Ivar 
Bratsberg. Nattverd. Offer til menighetens musikk- og 
kulturarbeid. Kaffe fra kl. 18.30

24. november Domssøndag / Kristi kongedag. Matt 25, 1-13 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Jan Erik Askjer. 
Nattverd. Porsgrunn kirkesangere.  
Offer til misjonsprosjekt, Estland 

1. desember 1. søndag i adventstiden. Matt 21, 10-17 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Søndag Sammen-
familiegudstjeneste. Lars Ivar Bratsberg. Lys våken.  
Offer til menighetens ungdomsarbeid 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Hege M Andal. 
Nattverd. Offer til menighetens ungdomsarbeid

Tirsdag 15. oktober: kl. 18.30 
Misjonskveld, Kirkestua.  
Besøk av Tina Clemet, prest, Tallin

Torsdag 17. oktober: kl. 12.30 
Internasjonal kvinnegruppe,  
Østre Porsgrunn kirke

Torsdag 17. oktober: kl. 15.30-18.30 
Middag Sammen, Kirkestua.  
Middag kl. 16.30

Torsdag 24. oktober: kl. 19.00  
«Mine salmer og sanger», Vestre 
Porsgrunn kirke. Gjest: Ulf B Rahm,  
i samtale med Birger Giskehaug

Lørdag 26. oktober: kl. 19.00  
Konsert, Østre Porsgrunn kirke.  
Grenland Brass og Canto Ammonia

Torsdag 31. oktober: kl. 12.30 
Internasjonal kvinnegruppe,  
Østre Porsgrunn kirke

Torsdag 31. oktober: kl. 15.30-18.30 
Middag Sammen, Kirkestua.  
Middag kl. 16.30

Søndag 3. november: kl. 19.00 
Jazzmesse, Østre Porsgrunn kirke.  
Victoria Jazzband. Porsgrunn 
kirkesangere. Hege M Andal 

Lørdag 9. november: kl. 18.00  
Konsert, Østre Porsgrunn kirke.  
Vestsiden musikkorps

Tirsdag 12. november: kl. 18.00  
Konsert, Østre Porsgrunn kirke.  
Porsgrunn kulturskole, orkestrene

Torsdag 
14. november: kl. 19.00  
Konsert, Østre Porsgrunn kirke.  
Konsert Kirkens Bymisjon 

Torsdag 21. november: kl. 19.00  
«Mine salmer og sanger», Østre 
Porsgrunn kirke. Gjest: Bjørnar Nyen,  
i samtale med Gunnar Andersen

Torsdag 28. november: kl. 19.00  
Konsert, Østre Porsgrunn kirke.  
Det Norske Blåseensemble med kor, 
fremføring av Händels Messias

GUDSTJENESTER OG TEKSTER

DET SKJER I KIRKEN

13.10	 Ragnvald Bø
20.10	Grenland Folkehøyskole
27.10	Jostein Braaten
3.11	 Morgan Sørensen

10.11	 Torill Elise Bjørnstad
17.11	 Thorleif Bruseland
24.11	 Lars Hals

www.porsgrunn.menighet.no                Porsgrunn menighet

Solmyrås  
sportskapell

Kl. 12.00

Velkommen til kirke! Gudstjenestene kunngjøres hver uke på menighetens nettside porsgrunn.menighet.no og i annonser i avisene

ÅPEN ONSDAGOnsdager kl. 11.00-14.00  i Østre Porsgrunn kirke


